ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
по переводу студентов, обучающихся на условиях полного возмещения затрат на обучение, на вакантные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
от 15.02.2022

Членов комиссии – 3
Присутствовало – 3

СЛУШАЛИ: о переводе студентов, обучающихся на условиях полного возмещения затрат на обучение, на вакантные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

Вакантных мест по очной форме обучения – 11.
Подано заявлений – 13.
На направление подготовки Зарубежное регионоведение (М) (2 курс), направление подготовки Лингвистика (АБ) (4 курс) заявлений не поступило.

Вакантных мест по заочной форме обучения – 0.
Подано заявлений – 0.

При принятии решения комиссия руководствовалась положением ФГБОУ ВО «ИГУ»  от 26.03.2021 г. «О порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся в ФГБОУ ВО «ИГУ».
При рассмотрении поступивших заявлений были учтены следующие данные:
(а) наличие / отсутствие на момент подачи заявления академической задолженности, задолженности по оплате обучения, дисциплинарных взысканий;
(б) результаты промежуточной аттестации за два последних семестра.
С учетом названных показателей был составлен рейтинг претендентов. Поскольку большинство заявителей не имеет академической задолженности, задолженности по оплате обучения, дисциплинарных взысканий, за основной критерий было принято количество оценок «отлично» и «хорошо» и «отлично».

ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с положением ФГБОУ ВО «ИГУ»  от 26.03.2021 г. «О порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся в ФГБОУ ВО «ИГУ» перевести на вакантные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих студентов, не имеющих на момент подачи заявления академической задолженности, задолженности по оплате обучения, дисциплинарных взысканий и прошедших промежуточную аттестацию за два последних семестра с высокими результатами (имеющих оценки  «отлично» или «отлично» и «хорошо»):
1.  Агамалиеву Айгюн Эхтибаровну, студентку 2 курса группы 2122103-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющую академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения только на «отлично» с 01.03.2022 г., имеющей особые достижения в учебной и научной деятельности;
2. Гармаева Леонида Олеговича, студента 2 курса группы 2122102-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющего академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения на «хорошо» и «отлично» с 01.03.2022 г.;
3. Данько Марию Юрьевну, студентку 2 курса группы 2122141-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющую академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения на «хорошо» и «отлично» с 01.03.2022 г.;
4. Зыкову Анастасию Алексеевну, студентку 3 курса группы 2123121-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющую академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения на «хорошо» и «отлично» с 01.03.2022 г.;
5. Нецветаеву Юлию Сергеевну, студента 4 курса группы 2124103-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющую академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения на «хорошо» и «отлично» с 01.03.2022 г.;
6. Черных Ольгу Алексеевну, студента 3 курса группы 2123103-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющую академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения на «хорошо» и «отлично» с 01.03.2022 г.;
7. Шпет Алину Вячеславовну, студента 3 курса группы 2123146-ДБ, на обучение за счет бюджетных средств в связи с имеющимся бюджетным местом как не имеющую академической задолженности и сдавшую экзамены за два последних семестра обучения на «хорошо» и «отлично» с 01.03.2022 г.

Председатель комиссии – декан факультета
иностранных языков ИФИЯМ ИГУ, доц. 			О. В. Кузнецова